PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N°009/2015

                      “DENOMINA RUA WERNO LAUX A VIA QUE TEM SEU INÍCIO JUNTO À RUA THEOBALDO VOGEL, CONFORME MAPA ANEXO.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA, no uso de suas atribuições faz saber que o Poder Legislativo aprovou e nos termos legais sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art.1°- A via que tem seu início junto à Rua Theobaldo Vogel, conforme mapa em anexo, passa a denominar-se RUA WERNO LAUX.

Art.2° - As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas pelas dotações orçamentárias próprias.

Art.3°- Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.
                                               Presidente Lucena, em 11de maio de 2015.

         Arlindo Vogel

 Vereador
J U S T I F I C A T I V A

                                      O presente projeto de lei objetiva nomear a via que tem seu início junto à Rua Theobaldo Vogel, na localidade de Picada Schneider, conforme o mapa anexo.

O homenageado Werno Laux foi liderança comunitária estando sempre disposto e ajudar o próximo, auxiliando a quem precisasse.

Esta proposição vem acompanhada ainda de um abaixo assinado firmado por moradores das imediações da rua a ser denominada, que manifestam através do documento, pleno acordo para que a rua passe a denominar-se Werno Laux.

Certo da aprovação do presente projeto aguardo manifestação dos demais pares.

         Arlindo Vogel

 Vereador